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[Finansministeren] 

alt indbudgetteret lettelser på 8 mia. kr., som 
modsvares af finansieringsforslag på 8 mia. kr. 
opgjort på indkomstår. 

Det provenumæssigt største enkeltforslag er 
forhøjelsen af bundfradraget for 6 pct.-skatten 
fra 155.000 kr. til 200.000 kr., hvilket giver et 
provenutab på 3,6 mia. kr. Forhøjelsen af 
bundfradraget betyder, at knap 800.000 perso- 
ner slipper for 6 pct.-skatten, dvs. mere end 
halvdelen af dem, som i dag er omfattet. 

Som det allerede fremgik af Budgetoversigt 2 
fra oktober, er der sket væsentlige ændringer i 
de økonomiske forudsætninger. Det skyldes 
først og fremmest en mere afdæmpet økono- 
misk vækst end skønnet på finanslovforslaget 
fra august, der blev færdiggjort, før krisen i 
Mellemøsten brød ud. 

Skønnet for statens indtægter blev som følge 
heraf nedsat, og udgiftsskønnet for især ar- 
bejdsløshedsdagpenge og rente af statsgælden 
blev forhøjet. 

Skønnet for underskuddet på statsbudgettet 
(DAU) i 1991 blev på baggrund heraf opgjort til 
30,4 mia. kr. i Budgetoversigt 2. Det må nu vur- 
deres, at DAU-underskuddet bliver 31,7 mia. 
kr. 

Skønnet over de samlede udgifter er ikke æn- 
dret siden oktober, mens der på indtægtsbud- 
gettet er sket en nedjustering på i alt 1,3 mia. 
kr., der skyldes ændringer af mere teknisk ka- 
rakter. 

Ved oktobervurderingen forelå der ikke en- 
delige kommunale budgetter. De endelige op- 
lysninger viser, at kommunerne anlægger et hø- 
jere skøn for udviklingen i skattegrundlaget. 
Det medfører, at den del af det fælles kildeskat- 
teprovenu, som a conto udbetales til kommu- 
nerne i løbet af 1991, har måttet forhøjes med 
2,1 mia. kr. 

Ændringen har karakter af en forskydning af 
betalinger mellem 1991 og 1992. I 1992 vil der 
ske en endelig afregning med kommunerne på 
grundlag af den faktiske udvikling i skatte- 
grundlaget. Uden denne likviditetsforskydning 
ville DAU for 1991 have udvist en forbedring 
på 0,8 mia. kr. i forhold til oktoberskønnet. 

For den øvrige del af indtægtsbudgettet er 
der sket en række justeringer i lyset af de sene- 
ste oplysninger. Nettoresultatet heraf er en for- 
bedring af indtægtsskønnet på 0,7 mia. kr. 

Inden Folketingets I. behandling af finans- 
lovforslaget vil der blive udsendt en budget- 

oversigt, som nærmere redegør for statsfinan- 
sernes ændrede stilling. 

Folketinget vedtog den 27. november d.å. en 
midlertidig bevillingslov for 1991. Den midler- 
tidige bevillingslov giver efter eksisterende be- 
villingspraksis grundlag for, at indtægter kan 
oppebæres og udgifter afholdes med udgangs- 
punkt i bevillingsniveauet i 1990. 

Finanslovforslaget dækker hele finansåret 
1991, herunder perioden med midlertidig bevil- 
lingslov. Regeringen anser det for rigtigst, at 
der snarest muligt vedtages en egentlig finans- 
lov for 1991, således at perioden med midlerti- 
dig bevillingslov begrænses. 

I lighed med tidligere situationer med mid- 
lertidig bevillingslov er der ikke fremstillet et 
revideret sæt anmærkninger til finanslovforsla- 
get, idet dette ville nødvendiggøre en yderligere 
udskydelse. 

I det nu foreliggende forslags bemærkninger 
er alene redegjort (på ændringsforslagsform) 
for de foretagne ændringer i forhold til finans- 
lovforslaget fra august og regeringens ordinære 
ændringsforslag fra oktober. Augustforslagets 
anmærkninger samt de tidligere fremsatte ordi- 
nære ændringsforslag vil blive omdelt til Folke- 
tingets medlemmer i begyndelsen af januar. 

Med disse bemærkninger skal jeg på regerin- 
gens vegne indbyde Folketingets partier til 
samarbejde om finanslovforslaget for 1991. 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om Kongeri- 

get Danmarks Hypotekbank og Finansforvalt- 
ning. (Overførsel af overskud og kapitalandele 
fra Hypotekbanken til statskassen). 

(Lovforslag nr. L 14). 
Med nærværende lovforslag ønsker regerin- 

gen at sikre, at den del af Hypotekbankens 
overskud, som ikke henlægges til reserverne -  i 
lighed med Danmarks Nationalbanks over- 
skud -  overføres til statskassen. 

Lovforslaget vil endvidere bemyndige rege- 
ringen til at overføre til statskassen den del af 
bankens reserver, som ikke er nødvendig for at 
opfylde de krav, der er bestemt af bankens for- 
pligtelser. 

Da overskuddet i det væsentlige hidrører fra 
forrentningen af bankens danske obligations- 
beholdning, indebærer overførslen reelt en til- 
bageførsel af rentebetalinger, som staten har 
foretaget på sine obligationer. 


